Tanta

Tanta autem pectus erat, ut Insulae Sirenum etiam longè intuentibus alberent ex ossibus cadaverum inhumatorum. Huic malo remedium repertum est genere, & modo duplex; Alterum ab *Ulysses*, Alterum ab *Orpheo*: *Ulysses* Sociis omnino aures cerà obturari jussit; Ipse, cùm experimentum rei facere vellet, periculum autem depellere, se ad malum navis alligari voluit, interminatus, ne quis eum, licet rogatus, solveret; *Orpheus* verò, missis hujusmodi vinculis, clara vox Deorum laudes cantans ad lyram, Voces *Sirenum* retudis, & extra omne periculum fuit.

Fabula ad mores pertinet, atque minime obscura sanè, nec tamen inelegans Parabola videtur. Voluptates ex Copia rerum, ac affluentia; atque ex Hilaritate, five exultatione animi proveniunt. Illæ olim primis ipsis illecebris subito, & tanquam alatae, mortales rapere solebant. Doctrina autem & Eruditio, hoc saltem efficit, ut animus humanus se nonnihil cohibeat, & exitum rei secum perpendat; itaque alas voluptatis bus detraxit. Hoc autem in Musarum deus & honorem egregium cessit, Postquam enim Philosophiam contemptum voluptatum inducere posse nonnullorum exemplo potuit; Statim res sublimis visa est, qua animam veluti humo affixam attollat & evanescat, & hominum cogitationes (qua in capite vigent) pennatas & veluti æthereas faciat. *Sola Sirenum* Matér pedestris, & sine aliis mansit; Ea proculdubio nil aliud est, quām Doctrinæ leves, & ad jucunditatem inventæ, & adhibita; quales videntur *Petronio* illi in pretio fuisse, qui postquam sententiam Martis accepisset, in ipsis atriis Mortis delicias quæsivit, cumque etiam literas in Solarium adhibere vellet, nil (inquit *Tacitus*) legit eorum, quæ ad constantiam faciunt; sed leves versus. Ex hoc genere est illud:

*Vivamus mea Lesbia, atque amemus,
Rumoresque Senum severiorum
Omnes unius astinemus Affer.*

Et illud:

*Iura Senes nōrint, & quid sit fas quo nefasque,
Inquirant tristes legumque examina servent.*

Hujusmodi enim doctrinæ, alas Musarum Coronis rursus detrahere, & Sirenibus restituere vellevidentur. Habitare autem prohibentur *Sirenes* in Insulis, quia voluptates ferè secesserunt, atque hominum ceterus saepe visitant: *Sirenum* autem Cantus omnibus de canticis est, ejusque perniciens, & artificium varium: Itaque interprete hæc non egerit. Illud magis acutum de ossibus veluti Clavis albentibus è longinquæ visis: Ex quo illud significatur, exempla Calamitatum licet clara & conspicua, contra voluptatum corruptelas non multum proficere. Restat de Remediis Parabola non abstrusa ea quidem, sed tamen prudens & nobilis. Proponuntur enim Malæ tam callidi & tam violenti remedia tria. Duo à Philosophiâ: Tertium à Religione. Atque primus effugij modus est; ut quis principiis obstat, atque omnes occasionses, quæ animum tentare, & sollicitare possint, sedulo devitet: id quod obduratio illa aurum denotat; atque hoc remedium ad animos mediores, & plebejos necessariò adhibetur, tanquam ad Comites *Ulysses*. Animi autem Celsiores etiam Vervari inter medias voluptates possunt, si Decreti constantiæ se muniant: quin & per hoc, virtutis suæ experientiam magis exquisitum capere gaudent; etiam voluptatum ineptias & infanias perdiscunt, potius contemplantes, quæ obsequentes: quod & *Salomon de se professus* est, cum enumerationem voluptatum, quibus diffluebat, eâ sententia claudat: *Sapientia quoque perseveravit mecum*. Itaque hujusmodi Heroes inter maximas voluptatum illecebras se immobiles præstare, atque in ipsis earum præcipitiis se sustinere queant; tantum ad *Ulyssis* Exemplum, interdictis perniciiosis suorum Consiliis & obsequiis, quæ animum maximè omnium labefactare & solvere possint. Præstantissimum autem in omni genere est remedium *Orphei*; qui Laudes Deorum cantans & reboans, *Sirenum* Voces confundi, & summovit. Meditationes enim Rerum Divinarum, Voluptates sensus non tantum potestate, sed etiam suavitate superant.